（ 公 印 省 略 ）

ス振第１９５－５４号

令和２年１２月２５日

関係各位

地域創生部スポーツ局

スポーツ振興課長 高原 啓成

東京2020オリンピック 群馬県聖火リレーのボランティア募集について（依頼）

日頃から、スポーツ振興に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

さて、東京2020オリンピック・パラリンピックが延期となり、それに伴い、本県でのオリ

ンピック聖火リレーは令和３年３月30日と３月31日の２日間で実施されることになりまし

た。

県としては、オリンピックの機運を盛り上げるとともに、群馬県の魅力を国内外に発信

する絶好の機会ととらえ、準備を進めております。この度、下記のとおり群馬県内の聖火

リレーを安全に実施するために御協力いただけるボランティアを募集することとなりまし

た。ボランティアの方には聖火リレーの沿道等で活動していただきますので、聖火リレー

を間近で見たり、肌で感じたりすることができます。また、東京2020組織委員会の方針に

従い、新型コロナウイルス感染症対策をとって実施いたします。

つきましては、貴団体における周知に御協力いただきますよう、お願い申し上げます。

記

１ 東京2020オリンピック聖火リレーについて

：東京2020オリンピックに向けオールジャパンで気運醸成を図るた(1)概 要

め、聖火ランナーが全国 都道府県をつなぐ全国参加型リレー47
：令和３年３月25日～７月23日(2)日 程

：令和３年３月30日～３月31日(3)本県での実施

：走行区間となっている市町村を車で移動しながら、１日当たり80(4)実 施 方 法

人程度のランナーが、それぞれ約200ｍを走って聖火をリレー

（１市町村(１区間)当たり、10人程度のランナーが聖火をリレー）(5)区 間

・１日目：３月30日(火)

館林市、大泉町、太田市、上野村、桐生市、伊勢崎市、前橋市

・２日目：３月31日(水)

渋川市、草津町、沼田市、川場村、長野原町、藤岡市、富岡市、高崎市

２ 群馬県聖火リレーのボランティアについて

：聖火リレー沿道の走路管理、う回路の案内、セレモニーの運営補助 等(1)活動内容

(2)募集対象：群馬県内に在住、在勤、在学で、令和３年３月末時点で15歳以上の方

（中学生除く （必ず４名以上で御応募ください））

※ 詳細は別添チラシや募集要項を御覧ください。

担 当：スポーツ振興課 近藤

ＴＥＬ：０２７－８９７－２７２３

E-mail kondo-ya@pref.gunma.lg.jp：